

*Видання Студентської колегії - органу
самоврядування студентів НаУКМА*

Шановний Могилянцю!

Нова Студентська колегія VIII скликання вітає тебе! Природним є запитання: чому нова? Адже навіть назва - СК VIII скликання - говорить про те, що це аж ніяк не новостворена організація. Проте... цьому можна заперечити. Маємо всі підстави стверджувати, що відтепер самоврядування в Києво-Могилянській Академії набуло нової якості. І для цього є вагомі причини. У пересічного студента може постати безліч запитань: хто ж вони такі, ці новообрані колегіанти? І чим вони займаються в тій Колегії? Відповідаємо: звичайні студенти, які, проте, хочуть змінити життя в Академії й саму Академію на краще. Адже тепер, згідно з новим Положенням про Студентську колегію, коло повноважень та обов'язків СК значно розширилось, що значно посилило можливості впливу СК на перебіг академічного життя. Виконуючи роль посередницького органу між студентами та адміністрацією, СК покликана сприяти вирішенню проблем студентського життя Академії, а також спільними зусиллями змінювати Академію на краще. Отож, любі могилянці, сподіваємося на Вашу активну участь, адже без Ваших ідей, пропозицій та побажань існування органу студентського самоврядування втрачає сенс.

У номері читайте:

- Нова Колегія вітає Могилянців, с.1
- Передвиборчі баталії, с.2
- Зустріч у Пуці с.2
- Гуртожитки: реальність сьогодні, с.3
- Дошка оголошень: цікава та корисна інформація, с.4
- Конкурс "Гімн Академії"

Склад Студентської колегії VIII скликання:

Дружинін Євген (ФПвН-3),
Голова Колегії

Даневич Борис (ФПвН-3), зв'язки зі студентськими організаціями та адміністрацією, фандрейзинг;

Побережний Сергій (ФЕН-2), відповідальний за проїзні, скарбник;

Стельмашук Андрій (ФПвН-3), житлово-транспортні справи;

Хуткий Дмитро (ФСНТ-3) зв'язки з громадськістю, фандрейзинг;

Царенко Ганна (ФЕН-3) офіс-менеджер, відповідальна за ЗМІ;

Черніга Богдан (ФГСН-2) організатор культурних заходів і дозвілля.

Вибори, або Як Це Було

Найперше запитання, що чуєш від спудея: а коли ж то вони відбувалися (до питання про політичну свідомість Києво-Могилянських спудеїв)? Дозволю собі нагадати, вибори до Студентської Колегії VIII скликання проходили 18-22 червня, наприкінці літнього триместру і напередодні сесії. Гріє сонце, листя шелестить – які там вибори! Тож як зраділи у Вибірчій комісії, коли отримали аж п'ять заяв про висунення блоків. У кожному – шість його членів принаймні від чотирьох факультетів і один керівник. За новим Положенням про СК, вони єдиною командою боролися за право стати новою Колегією. Ще більше здивувалися у ВК, коли в останній день, 8 червня, лише один кандидат спромігся зареєструватися, оскільки виконав усі вимоги: зібрав 254 підписи (з необхідних 200) на підтримку, здав список напрямків діяльності й передвиборчу програму. Це був блок під назвою "КРОК". У ті бентежні дні на дошках оголошень зеленіли великі плакати, що

сповіщали про амбіції молодого команди. З огляду на те, що лише один блок виконав умови реєстрації, а опозиція або не мала чого сказати, або її просто не було, то у виборчих бюлетенях було написано таке:

Блок "КРОК":

1. За
2. Проти
3. Утримуюсь

Впродовж літнього тижня, незважаючи на спеку, свій політичний вибір волевиявили 113 студентів. В них 67 приєдналися до КРОКу, 45 не приєдналися до такої політичної програми, 1 утримався (чом би й ні?). Отже, 22 червня в останній день виборів на засіданні Вибірчої комісії визнали блок "КРОК" переможцем у виборчому змаганні. За новим Положенням про Студентську колегію, Колегія VIII скликання функціонуватиме до лютого 2003 року. Ми вдячні всім, хто дружньо підтримував нас підписами і добрим словом, а особливо тим, хто обрав нас.

Зустріч студентських організацій в Пуші

Чому саме в Пуші і що воно там робило? Тому що там ліс, свіже повітря, тиша і база відпочинку, де представники органів студентського самоврядування ВУЗів III-IV рівня акредитації зібралися разом із Соціальною службою для молоді й Київською міською державною адміністрацією, аби обговорити стратегії співпраці. Таке собі спілкування тривало дві доби, і півсотні студентів з двома десятками консультантів, проректорів й адміністраторів думали, сперечалися, штормили брейни, пили чай (і не тільки), творили нові концепції, танцювали, грали в КВК.

Виявляється, Соціальна служба для молоді м. Києва хоче створити свою службу в декількох вузах, оскільки їм цікаво, що потребують студенти. Вони мають потужний ресурсний центр, де є купа корисних матеріалів щодо лідерства, психологічних тренінгів, ігор, молодіжних ініціатив. Збираються здійснювати програми соціального

захисту студентства, реалізовувати їх ідеї та проекти.

Лишилося враження, що Київська міська адміністрація таки переймається проблемами студентства та студентського самоврядування. Наприкінці семінару учасники підписали Декларацію про співпрацю між органами самоврядування, створили ініціативну групу представників студентства, яка налагоджуватиме співпрацю з адміністрацією, Соціальною службою молоді м. Києва, подаватиме і реалізовуватиме спільні акції, проекти, лобюватиме інтереси студентства. Купа ідей і проектів чекають на втілення, і спільними зусиллями 26 вузів цілком реально їх зробити.

Р.С. Гостини на Міській лишили сумне враження: на два корпуси одне засвітлене віконце, же замешкав офіцер Національної гвардії України. Вони там на вихідних і відпустках спочивають.

Гуртожитки: реалії сьогодення

ДЕ ЖИТИ? Чи не найбільючою темою серед студентів Києво-Могилянської Академії є проблема гуртожитків. Повернувшись після літніх канікул на навчання, чимало студентів опинилися без житла. На запитання: «А де ж ви зараз живете?» - чуєш: «А так, де прийдеться...» Відповідь вражає.

Спершу, сподіваючись на швидке вирішення проблеми, люди селилися до своїх київських друзів, колег, товаришів, намагаючись знайти тимчасовий притулок, адже адміністрація Академії обіцяла забезпечити гуртожитками до 10 вересня. Проте цього не сталося. Студентів доселили у гуртожиток на Троєщині - по п'ятеро у тримісні кімнати. Напевно,

не варто розповідати про ті умови життя. Також було запропоновано приміщення по вулиці Межовій. Проте його стан залишає питання про можливість проживання в цьому приміщенні відкритим. Обдерті стіни, гола підлога, а найголовніше - відсутність води, навіть холодної. Студентам було запропоновано відремонтувати це приміщення - поклейти шпалери. З усіма цими питаннями СК звернулася до першого віце-президента Брига М.Т. Михайло Теодорович повідомив, що проблеми з гуртожитками почалися ще навесні 2001 року, коли орендодавці гуртожитків у Пущі-Водиці відмовилися подовжувати контракт з Академією на наступний рік, мотивуючи це економічною не вигідністю. Трохи статистики: за минулий рік Академія субсидувала проживання в гуртожитках (окрім сплати студентами) у розмірі 500 тис. грн. Нове приміщення коштує 3-4 млн. грн., а весь річний бюджет Академії складає близько 5-ти млн. грн., так що придбати нове житло Академія не в змозі. Вільних приміщень під гуртожиток у м. Києві немає, оскільки ринок нерухомості є одним з найбільш корумпованих. Був запропонований ще такий варіант: за проживання у гуртожитку по вулиці Гамарника студенти мали сплачувати 100-

150 грн. Звичайно, для багатьох із них і мови не може бути про таку суму. Михайло Теодорович запевнив, що це питання вирішується на найвищому рівні, п. Брюховецький має зустрічі з цього приводу в адміністрації Президента України.

До співпраці також залучений київський міський голова Олександр Омельченко (недарма він вітав першокурсників під час посвяти). Адміністрація Академії також зверталася з проханням до ректорів інших ВУЗів з проханням поселити частину могилянських студентів у їхні гуртожитки, але скрізь ми отримали відмову. Отже, результатів як бачимо,

немає. Але нам також повідомили і про те, що орендодавці відмовляються надавати приміщення через жахливий стан, у якому залишаються гуртожитки після перебування там могилянських студентів. Звичайно, то не є причиною для того, щоб залишати 400 чоловік без житла. До речі, у зв'язку із ситуацією з житлом, що склалася у Києво-Могилянській Академії, попит на квартири у прилеглих районах (Оболонь, Петрівка) значно підвищився, в результаті чого ціни на житло значно зросли. Однак, поки справи з приміщеннями вирішуються на найвищому рівні, ситуація у гуртожитку на Троєщині набула критичного стану. У тісних кімнатах за браком місця назріває конфлікт між пушанськими (тими, кого доселили) та троєщинськими господарями (а ще кажуть, що у гурті каша смачніша). До того ж, до СК дійшли чутки, що комендат гуртожитку на Троєщині дискримінує пушанських студентів, погрожуючи виселенням після першої ж догани. Це викликає обурення і резонанс серед студентів. Отож, будемо сподіватися, що могилянські студенти врешті-решт знайдуть свій власний дім.



ДОШКА ОГолоШЕНЬ

ХОЧЕШ ДО БУДАПЕШТУ?... МАЄШ УСІ ШАНСИ ТУДИ ПОТРАПИТИ. оскільки ми плануємо туристичну поїздку до Будапешту на тижні самостійної роботи (23 – 29 жовтня, зовсім скоро - то ж не зволікай) . До вартості поїздки входить: Проїзд, трансферт, турваучер, гід-перекладач, ночівля, сніданки. Усе це коштує **US \$130**. Їдемо поїздом до Чопа, далі автобусом до Будапешту; житимемо в 2-х, 3-х місних номерах; відвідаємо безліч цікавих місць, мандруватимемо давньою столицею Угорщини. Для оформлення потрібен *ISIC, студентський, оригінал або копія закордонного паспорта*. Заходьте до Студентської колегії, заносьте документи. Організаційна зустріч відбудеться **04.10.09, у четвер 13⁰⁰ - 15⁰⁰** раді вас бачити.

Цікавишся соціологією, історією, філософією... Але література дорога... Так от: зі значними знижками (50% і більше) ти маєш можливість придбати підбірку книг:

Гіденс Е. "Соціологія"

Вебер М. "Соціологія. Загальноісторичні аналізи"

Дюркгайм Е. "Самогубство"

Малтус Т. "Дослідження закону народонаселення" за **35 грн.** (оптова ціна комплекту - 78 грн.) Для отримання додаткової інформації про інші серії книжок (філософську, історичну тощо) звертайтесь у видавництво "Основи" за адресою: м. Київ, 01133, вул. Лихачова 5, к. 18 (метро Дружби Народів), або за телефонами: (044) 295-2582, 295-8636, або на електронну адресу osnovy@ukrnet.net, або в СК.

До того ж, Вам не треба нікуди їхати, аби стати власником книжок гуманітарного характеру (українською, німецькою, французькою мовами), які Вам пропонує видавництво "Дух і Літера", офіс якого розташований у 4 корпусі в кімнаті 210.

Вісник СК - видання Студентської колегії
Головний редактор - Царенко Ганна
Автори - Царенко Ганна, Хуткий Дмитро
При передруку посилання на газету обов'язкове. Наклад 100 примірників

Увага! Конкурс!

Якщо ти не байдужий до долі Академії, а також маєш здібності до складання віршів та музики, то:

СК оголошує Конкурс на найкращий ГІМН АКАДЕМІЇ!
Отож, не зволікай!

А також не забувай, що СК надає тобі можливість стати в л а с н и к о м міжнародного студентського посвідчення **ISIC, маючи яке, ти**

отримуєш безліч переваг (особливо, якщо любиш подорожувати - аваквитки, ISIC-страхування під час мандрів, медичне обслуговування, засоби комунікацій). Для цього потрібно взяти свою фотокартку 3x4, 25 гривень, студентський квиток, і завітати до офісу СК (нагадуємо: 4 - 106) . І за два дні увесь світ - для тебе!